[image: image1.png]

      CÂMARA MUNICIPAL DE LOUVEIRA

[image: image1.png]
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO N.º 017/99/CM

      Excelentíssima Senhora Presidente:

        CONSIDERANDO que recentemente, precisamente no dia 04 deste mês, um automóvel, ao transitar pela Rodovia Vereador Geraldo Dias, na curva do Km 75, bairro do Leitão, neste Município, perdendo controle precipitou-se fora da Rodovia, caindo sobre uma residência;

CONSIDERANDO que a referida Rodovia, possuía, até bem pouco tempo, plantadas à sua margem, algumas árvores de bom porte e que protegiam aquele local de tais acidentes;

                                        REQUEIRO, dentro das normas regimentais, ouvido o Soberano Plenário, seja o presente encaminhado à Diretoria do DER – DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM, com  a seguinte solicitação  :

1 -  Colocação de grade de proteção na Rodovia Vereador Geraldo Dias, Km 75, Bairro do Leitão, neste Município de Louveira-SP., bem como a colocação de uma placa sinalizando a existência de curva perigosa, protegendo dessa maneira os moradores do local e os ocupantes de veículos que trafegam pelo mencionado local.

                                                     Plenário Vereador José Chiquetto,

                                                     Louveira, 18 de Março de 1999.

       JOSÉ FRANCISCO DAMASCENO

         Vereador

MARIA APARECIDA DOS SANTOS SILVA

Vereadora